



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 12 listopada 2020 r.

196/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ROZBUDOWA ULICY I ZBIERANIE DESZCZÓWKI

Interpelacje w sprawie przebudowy ulicy Czerwone Maki oraz odbioru wody deszczowej z budynków Gminy Miejskiej Kraków złożył radny Rafał Komarewicz.

- W bieżącym roku zakończył się kilkuletni proces przygotowania inwestycji dotyczącej rozbudowy ul. Czerwone Maki na odcinku od ul. Michała Bobrzyńskiego do ul. Lubostroń. Wspomniana ulica stanowi główne połączenie osiedli mieszkaniowych zlokalizowanych wzdłuż ulicy Lubostroń z ul. Bobrzyńskiego i terminalem tramwajowo-autobusowym Czerwone Maki. Osiedla zamieszkane są przez kilkanaście tysięcy mieszkańców. Ulica Czerwone Maki zbudowana została kilkanaście lat temu jako wąska droga techniczna bez zabezpieczenia ruchu pieszego i oświetlenia – od tamtego czasu nie uległy poprawie jej parametry. Rozbudowa ulicy od wielu lat jest przedmiotem starań mieszkańców oraz Rady Dzielnicy VIII Dębniki – pisze radny w interpelacji i prosi Prezydenta o ujęcie rozbudowy ulicy Czerwone Maki w budżecie na rok 2021. Radny Rafał Komarewicz interpeluje też w sprawie odbioru wody deszczowej z budynków Gminy Miejskiej Kraków. Radny prosi w niej o podjęcie działań umożliwiających stworzenie programu, którego celem byłoby zbieranie deszczówki z budynków będących w zasobie Gminy Miejskiej Kraków i wykorzystywaniem jej np. przez MPO do mycia ulic naszego miasta. Pomysł ten był konsultowany z dyrekcją Zarządu Budynków Komunalnych i zyskał on aprobatę. Pierwszym pilotażowym budynkiem w tym programie może być nieruchomość mieszcząca się przy ul. Bolesława Czerwieńskiego 16. - Proszę o przedstawienie opinii MPO w tej sprawie. W obliczu zmniejszania się zasobów

wód powinniśmy jako Gmina Miejska Kraków wykorzystywać zebraną deszczówkę. Dzięki temu mamy bardzo dobry przykład mieszkańcom, co może ich zachęcić do rozwoju postaw proekologicznych i inwestowania w instalacje do gromadzenia oraz wykorzystywania deszczówki w gospodarstwach domowych – tłumaczy radny w interpelacji. (MB)

NOWOŚĆ! INTERNETOWA AUKCJA Z SERCEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął honorowym patronatem XXIX Aukcję Wielkiego Serca (Internetową) na rzecz młodzieży niepełnosprawnej. Aukcja rozpocznie się 16 listopada 2020 r. od godziny 12. Finał odbędzie się 28 listopada o godzinie 16.00. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O DROGACH, WRAKACH SAMOCHODÓW I MONITORINGU

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Łukasz Sęk, Michał Drewnicki oraz Łukasz Maślona. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MŁODZIEŻ PAMIĘTA W 2020 ROKU

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął honorowym patronatem akcję „Młodzież Pamięta”. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SPRAWY WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW, CZYLI INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE

Radny Jakub Kosek złożył szereg interpelacji w ważnych dla mieszkańców infrastrukturalnych sprawach, a radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie promocji budżetu obywatelskiego. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 13 listopada, piątek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa